АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025                                                                                                        №46-п

п. Бурлыкский

О запрете купания на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет
 в летний период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», в связи с отсутствием на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, не соответствия водоёмов и рек санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на реках и водоёмах на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет:
1. Запретить купание в открытых водоемах, расположенных на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет в летний период 2025 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах Бурлыкского сельсовета.

3. Провести активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, необорудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.

4. Взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.

5. Организовать ежедневные рейды, в составе комиссии согласно приложению, по местам возможного купания, с целью выявления несовершеннолетних граждан, находящихся в местах купания без сопровождения взрослых и передачи информации в ОМВД РФ по Беляевскому району.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
Глава муниципального

образования

                  В.А. Черепаха
	Разослано:
	администрации района, прокурору, в дело.

                                                                               Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                            от 02.06.2025 №46-п

Состав комиссии по проведению рейдов мест возможного купания
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	1
	Черепаха Виктор Александрович
	Глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	2
	Гаврюшина Нина Юрьевна
	заместитель главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	3
	Атнажева Ирина Ивановна
	Специалист 1 категории администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	4
	Илященко Айгуль Азаматовна
	Специалист по воинскому учету

	5
	Бухаров Александр Алексеевич
	Директор МУП КС Бурлыкского сельсовета

	6
	Сакенов Миржан Жаманбаевич
	МБОУ «Бурлыкская средняя общеобразовательная школа», директор
(по согласованию)

	7
	Кузнецова Наталья Рауфовна
	Заведующая библиотекой п. Бурлыкский
(по согласованию)

	8
	Лукьянчикова Эльвира Илдаровна
	МБОУ «Бурлыкская средняя общеобразовательная школа», учитель
(по согласованию)

	9
	Кудабаева Айгуль

Карасаевна
	МБОУ «Бурлыкская средняя общеобразовательная школа», учитель
(по согласованию)

	10
	Утеньязова Гульшат Губайдулловна
	Заведующая Бурлыкским ФАП

(по согласованию)

	11
	Краснова Лидия Петровна
	Директор Бурлыкского СДК
(по согласованию)

	12
	Мосиенко Татьяна Александровна
	Заведующая Красноуральским сельским клубом (по согласованию)

	13
	Мосиенко Виктор Александрович
	Староста с.Красноуральск (по согласованию)

	14
	Сакенова Светлана Евгеньевна
	Заведующая Листвянским сельским клубом (по согласованию)

	15
	Бухарова Аля Николаевна
	Староста п. Листвянка (по согласованию)

	16
	Калиева Агила Курманбаевна
	Заведующая Новоорловским сельским клубом (по согласованию)

	17
	Ташимбаева Алтынай Сагайдановна
	Староста п. Новоорловка (по согласованию)